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محمد حسام مســلمی/ کرونا در خراسان 
رضــوی در حالــی بــی رحمانــه می تــازد که 
بنا بــر اعــام روابط عمومــی دانشــگاه علوم 
پزشکی مشهد، تا دو هفته دیگر پیک بستری 
هــای بیماران کرونا بــه اوج خــود و به مرحله 
خطرناکی خواهد رسید. به نظر می رسد در 
واقع همان بحرانی را که چند ماه پیش تجربه 
کرده بودیم حالا با این وضعیت در حال تجربه 
کردن هســتیم و هر روز بر تعداد شــهرهایی 
که دچــار وضعیت بحرانی و قرمز می‌شــوند، 
افزوده می شــود. آخرین آمارهــای کرونا که 
روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی مشهد 
در اختیار خراسان رضوی قرار داده، حاکی 
از این اســت که تا دو هفته دیگر پیک بستری 
هــای کرونــا بــه بالاتریــن و خطرنــاک ترین 
مرحله خواهــد رســید. همچنین بر اســاس 
این آمار طی 24 ســاعت منتهی به روز شنبه 
238 بیمــار کرونایــی قطعی و مشــکوک در 
بیمارستان های تحت پوشش دانشگاه علوم 
پزشکی بستری شــده اند و مجموع بیماران 
بســتری ناشــی از این بیمــاری بــه 567 نفر 
رسیده است که این آمار افزایش 10 درصدی 

بیماران بستری کرونا را نشان می دهد.

•	ICU بستری 137 بیمار کرونایی در
بیماران بد حال ناشــی از بیمــاری کرونا  که 
در بخش مراقبت های ویژه بســتری هستند 
نیز در این آمار قابل توجه اســت به نحوی که 
137 بیمار بد حال کرونایی در ICU بستری 
هستند. آمار دیگر اعلامی روند بیماری کرونا 
از سوی روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی 
مشــهد نیز نشــان می دهد طی 24 ســاعت 
منتهی به روز شــنبه میــزان مبتلایان قطعی 
و مشکوک به کرونا روند افزایشی را طی می 
کند و تعداد بیمارانی که به بیمارستان های 
تحت پوشــش دانشــگاه علوم پزشکی مشهد 

مراجعه کرده اند 1610 نفر بوده است.

مراجعه روزانه 6 هزار نفر به درمانگاه ها	•
همچنین طبق آمارهای اعلامی در مراکز 16 
ساعته دانشگاه علوم پزشکی مشهد، تنها در 
روز جمعه هفته گذشته دو هزار و 138 نفر به 
این مراکز مراجعه کرده اند که با این حساب 
روزانه حدود شــش هزار نفر به درمانگاه ها و 
مراکز 16 ساعته تحت پوشش دانشگاه علوم 

پزشکی مشهد مراجعه می کنند.

گسترش شهرهای قرمز و نارنجی در استان	•
همچنیــن در آخریــن اطلاعیــه رنــگ بندی 
کرونایی شهرستان ها، تعداد شهرهای قرمز و 
نارنجی در استان خراسان رضوی نیز افزایش 
یافت. به گزارش فارس، تعداد شهرهای قرمز 
و نارنجی در استان خراسان رضوی همچون 
سراسر کشــور افزایش یافته است. هم اکنون 
شهرســتان هــای کلات، مشــهد، نیشــابور، 
کاشــمر، تربت حیدریه، ســبزوار، بردسکن، 
ششتمد و رشتخوار در استان خراسان رضوی 

در وضعیت قرمز قرار گرفته اند.

نتیجه مثبت آزمایش های کرونا در 	•
مشهد به ۶۰ درصد افزایش یافت

مســئول فنــی آزمایشــگاه مرجــع کرونــا در 
دانشــگاه علوم پزشــکی مشــهد نیــز گفت: 

هــم اکنــون روزانــه هــزار و ۴۰۰ آزمایــش 
کرونــا بــه ایــن آزمایشــگاه ارجاع می شــود 
که نتیجــه ۶۰ درصــد آن هــا مثبت اســت. 
دکتر ســعید عامل جامه دار در گفــت وگو با 
ایرنــا افزود: روند مثبت شــدن نتیجه تســت 
هــای کرونا صعــودی و ســویه امیکــرون نیز 
در نمونــه ها کامــا غالب اســت. وی با بیان 
ایــن کــه امیکــرون بــه ســرعت در جامعه در 
حــال چرخــش اســت، تصریــح کــرد: طبق 
برنامه ریزی هــای انجام شــده، کمبودی به‌ 
لحاظ کیت های آزمایشگاهی وجود ندارد. 
عضو هیئــت علمی گروه میکــروب و ویروس 
شناسی دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: 
سویه امیکرون قدرت ســرایت پذیری بسیار 
بالایی دارد و تعــداد مبتلایان همچنان رو به 
افزایش است. دکتر عامل افزود: در شرایط 
کنونی انجام واکسیناســیون کامل، رعایت 
دستورالعمل های بهداشــتی، حفظ فاصله 
اجتماعــی و اجتنــاب از دورهمــی هــا نقش 

موثری در پیشگیری از ابتلا به کرونا دارد.

افزایش ۳۰ درصدی مراجعه کودکان 	•
بیمار سرپایی 

رئیس بیمارســتان فوق تخصصــی کودکان 
اکبــر مشــهد از مراکز زیر پوشــش دانشــگاه 

علوم پزشکی مشهد از افزایش ۳۰ درصدی 
مراجعه ســرپایی کودکان مبتلا یا مشــکوک 
به کرونا به این مرکز خبــر داد. دکتر جعفری 
بــا بیــان ایــن کــه ســویه امیکــرون قــدرت 
ســرایت‌پذیری بالایی دارد و به همین دلیل 
میزان مراجعات ســرپایی به مراکز درمانی و 
درمانگاه‌ها افزایش یافته اســت، اظهارکرد: 
بر اساس مطالعه انجام شده ویروس امیکرون 
۷۰ برابــر بیشــتر از ســویه دلتــا در راه‌هــای 
هوایی تکثیر می‌یابد و بــه همین منظور لازم 
اســت کــه والدیــن از فرزنــدان خود بیشــتر 

مراقبت کنند.

علاقه امیکرون به التهاب ریه در 	•
کودکان

عضو هیئــت علمی دانشــگاه علوم پزشــکی 
مشهد با بیان این که امیکرون علاقه بیشتری 
به التهــاب ریه‌هــا در کــودکان دارد، تصریح 
کرد: به دلیل باریک تر بودن راه‌های هوایی 
کودکان و تکامل کمتر آن ، در صورت ابتلا به 
امیکرون، با سهولت بیشــتری توسط مخاط 
تنــگ و مســدود و باعث خــس خس ســینه و 
خروسک می‌شود. وی با تاکید بر این که چون 
سیستم ایمنی ذاتی کودکان قوی‌تر از افراد 
بالغ است و ابتلا به نوع شــدید بیماری کرونا 
در کــودکان نــادر اســت، اظهارکــرد: علایم 
امیکرون به بیمــاری آنفلوآنزا شــباهت دارد 
و این در حالی اســت کــه میزان ابتــا به نوع 
شــدید یا حتی مرگ در کودکان در آنفلوآنزا 
بیشتر از امیکرون اســت. رئیس بیمارستان 
فــوق تخصصی کــودکان اکبر مشــهد اظهار 
کرد: میــزان مراجعه بیماران بــه این مرکز از 
زمــان شــیوع امیکــرون ۳۰ درصــد افزایش 
داشــته اســت و در این راستا دانشــگاه علوم 
پزشــکی مشــهد و بــه تبــع بیمارســتان فوق 
تخصصی کودکان اکبر از آمادگی لازم برای 

مقابله با این ویروس برخوردار است.

اخبار

جامعه 

جلوگیری از فعالیت تاکسیرانان 
واکسن نزده در مشهد

مدیرعامل سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی 
شــهرداری مشــهد گفت: از فعالیت تاکسیرانانی 
که واکســن نزده‌انــد، جلوگیــری خواهد شــد. به 
گزارش پایگاه اطلاع‌رســانی شــهرداری مشــهد، 
محبــی افــزود: طبــق آمــار بیــش از 94 درصد از 
تاکســیرانان بــرای کرونــا واکســینه شــده انــد و 
پروتکل‌های بهداشــتی را رعایت می‌کنند و تعداد 
اندکــی هســتند کــه بــرای واکسیناســیون اقدام 
نکرده‌انــد. وی تصریح کرد: در کنــار این موضوع، 
ناوگان تاکســیرانی به‌صورت مســتمر ضدعفونی 
و ماسک میان تاکســیرانان توزیع می‌شود. وی به 
ابلاغیه مصوبه ستاد کرونای کشور در حوزه حمل 
ونقــل عمومی اشــاره و اظهــار کرد: براســاس این 
مصوبه تمدید و صدور پروانه فعالیت در تاکسیرانی، 
آژانس‌ها و ســرویس‌های مــدارس منوط بــه ارائه 
کارت واکسیناسیون کرونا خواهد بود. مدیرعامل 
سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی شهرداری 
مشــهد تصریح کرد: همچنین برای افرادی که در 
حال گذراندن دوره قرنطینه بیماری کرونا هستند 
تا بهبودی کامل و ارائه کارت واکسن پروانه فعالیت 
صادر یــا تمدیــد نخواهد شــد. محبی ادامــه داد: 
بنابراین به تمامی تاکسیرانان و فعالان در آژانس‌ها 
و سرویس مدارس توصیه می‌شود برای پیشگیری 
از تمدید نشدن پروانه و جلوگیری از فعالیت آن در 
شهر مشــهد برای انجام واکسیناســیون و دریافت 
کارت واکســن اقــدام کننــد. وی گفت: فهرســت 
تاکسیرانان و رانندگان آژانس و سرویس مدارسی 
که تاکنون واکسن نزده‌اند به بازرسان تاکسیرانی 
اعلام شده است، بنابراین، این افراد هرچه سریع‌تر 
برای انجام واکسیناســیون اقدام کنند در غیر این 
صورت از فعالیت آن ها در شــهر مشهد جلوگیری 

خواهد شد.

 ۳۴ مدرسه در استان 
بهره‌برداری می شود

سرپرســت اداره کل نوســازی، توســعه و تجهیــز 
مــدارس اســتان گفــت: ۳۴ مدرســه در اســتان 
خراســان رضوی همزمــان با دهــه فجــر و چهل و 
سومین سالگرد پیروزی انقلاب اســامی به بهره 
برداری رســید. بابایی در گفت وگو بــا ایرنا افزود: 
برای ســاخت این مــدارس بیــش از ۶۲۵ میلیارد 
ریال اعتبار هزینه شــده که ۵۰ درصــد آن از محل 
اعتبارات دولتی و بقیه با مشارکت دولت و خیران 
بوده اســت. وی ادامه داد: این مدارس در مجموع 
دارای ۱۳۳ کلاس درس و زیربنایــی بیش از ۱۶ 
هــزار و ۸۰۰ مترمربــع اســت. مدیرکل نوســازی 
مدارس خراسان رضوی گفت: اســتاندارد سرانه 
فضای آموزشی 8 مترمربع است در حالی که سرانه 
آموزشــی در این اســتان برای هر دانش آموز 3.4 
مترمربع است که البته در منطقه آموزشی تبادکان 
این رقــم 1.2 مترمربــع و در برخــی مناطق کمتر 
نیــز هســت. بابایی افــزود: همچنین طی امســال 
ســامانه گرمایشــی هــزار و ۳۷۰ کلاس درس در 
حال استانداردسازی اســت که از این تعداد ۵۰۰ 
کلاس تا اواسط ماه آینده و ۸۷۰ کلاس نیز تا پایان 
امسال آماده خواهد شــد. وی ادامه داد: خراسان 
رضوی بیشــترین میزان استانداردســازی را برای 
سامانه‌های گرمایشــی مدارس در مقایسه با دیگر 

استان های کشور دارد.

 آغاز ایمن‌ سازی طیور استان
 علیه »نیوکاسل«

رئیــس اداره بهداشــت و مدیریــت بیماری‌هــای 
طیــور اداره کل دام پزشــکی خراســان رضــوی از 
اجــرای طــرح ایمــن ســازی رایــگان طیــور بومی 
اســتان علیه بیمــاری نیوکاســل همزمــان با دهه 
فجر توســط این اداره خبر داد. به گزارش ایســنا، 
شــهرام شــرقی اظهار کرد: طــی ایــن عملیات که 
در سراسر استان اجرا خواهد شــد، بیش از ۲۰۰ 
هزار قطعه طیور بومی در روســتاهای استان علیه 
بیمــاری نیوکاســل به صــورت رایــگان واکســینه 
خواهند شــد. وی افزود: بیماری نیوکاسل از نوع 
بیماری‌هــای واگیردار ویروســی طیور اســت و در 
صورت بروز، خساراتی شامل تلفات، کاهش رشد 
و کاهش تولید تخم‌مرغ در گله‌های صنعتی و بومی 
را به جا خواهد گذاشــت. رئیس اداره بهداشــت و 
مدیریت بیماری‌های طیور اداره کل دام پزشــکی 
خراسان رضوی تصریح کرد: امکان گردش ویروس 
عامل این بیمــاری در بیــن طیور بومــی و صنعتی 
وجــود دارد و باعــث مانــدگاری ویــروس فعال در 
جمعیت پرندگان منطقه می‌شود. واکسیناسیون 
یکی از راه‌های اصلی پیشــگیری از بــروز بیماری 
و دفــع ویــروس از پرنــدگان بیمار اســت. شــرقی 
علایم بیماری نیوکاســل را به سه شــکل گوارشی 
با علایم زخم در دســتگاه گوارش و اسهال، علایم 
افتادگی بال‌ها، خواب آلودگی، گوشه گیری، کم 
تحرکی و پیچش گردن و تنفسی با علایم صداهای 
غیرطبیعی تنفســی و ســختی در تنفس دانست و 
بیان کرد: از تمامی پرورش دهندگان طیور سنتی 
و صنعتی اســتان درخواســت می‌شــود در صورت 
مشاهده علایم یادشــده مراتب را از طریق سامانه 

پیامک ۳۰۰۰۰۱۵۱۲ در میان بگذارند.

ا ز میان خبر ها

گوناگون 

مراسم سالروز شهادت امام هادی)ع( 
در حرم رضوی برگزار شد

مراســم ســالروز شــهادت امــام علــی النقــی)ع( با 
سخنرانی آیت ا... علم الهدی در حرم رضوی برگزار 
شــد. به گزارش آســتان نیوز، نماینده ولــی فقیه در 
استان در این مراسم گفت: کادرسازی و سازمان دهی 
شیعه برای ورود به عصر غیبت امام زمان)ع( از مهم 
ترین اقدامات امام هادی)ع( بود. آیت ا... علم الهدی 
افزود: امام هادی)ع( نه تنها بین دشمنان بلکه بین 
دوستان و شیعیان نیز مظلوم هستند، این امام همام 
در بین دوستان و شیعیان از آن جهت مظلوم هستند 
که معرفت و شناخت آن ها از ایشان کامل نیست. وی 
تصریح کرد: حضرت امام هادی)ع( در مسئله حفظ 
تشــیع در زمان غیبت امام عصر)عج( نقش بسزایی 
داشــتند و در زمان ایشان شــیعه یک کیان سیاسی 
اجتماعی منظم پیدا کرد. امام جمعه مشهد افزود: 
این امام بزرگوار که به دستور متوکل عباسی از مدینه 
به سامرا منتقل شدند تا بیشتر تحت مراقبت باشند، 
با همه اختناق و محدودیت‌هایــی که در آن جا وجود 
داشت به تربیت شاگردانی همچون فضل بن شاذان 
اقــدام کردند. وی گفــت: حضور امام هــادی)ع( در 
یک منطقه کاملا حفاظت شــده موجب شده بود که 
ارتباط ایشان با شیعیان بسیار محدود شود بنابراین 
شاگردان و تربیت شدگان مکتب این امام همام نقش 
مهمی در تبلیغ و رساندن دستورات امام به شیعیان در 
سراسر بلاد اسلامی داشتند. جاذبه امام هادی)ع( به 
حدی بود که حتی برخی فرماندهان نظامی دستگاه 
متوکل عباسی نیز مجذوب ایشان شده و نقطه اتصال 
و ارتبــاط امــام با شــاگردان و نــواب امام هــادی)ع( 
بودند. نماینده ولی فقیه در استان اظهار کرد: نواب 
امام هادی)ع( معارف اسلامی و دستورات امامت و 
برنامه‌های سیاسی اجتماعی را به طور مستقیم یا با 
واسطه از امام دریافت و آن را به دیگر شیعیان منتقل 
می‌کردند. وی اظهار کرد: به این ترتیب معارف دینی 
بدون این که امام در جامعه حضور مســتقیم داشــته 
باشد نشر و گســترش پیدا می‌کرد و این شیوه تبلیغ 
در واقع تدبیر امام هادی)ع( برای آماده‌سازی شیعه 
به منظور ورود به عصر غیبت امام دوازدهم شیعیان 

حضرت مهدی)عج( بود.

افزودن 3 فیلم جدید به اکران های 
جشنواره فیلم فجر مشهد

رئیس اداره امور سینمایی و سمعی - بصری اداره کل 
فرهنگ و ارشاد اسلامی استان گفت: سه فیلم جدید 
به فهرست فیلم های نوزدهمین جشنواره فیلم فجر 
مشهد اضافه شد و تعداد آن را به ۱۹ فیلم رساند. به 
گزارش ایرنا، ســیدحجت طباطبایی افزود: پیش از 
این ۱۶ فیلم سازمان امور سینمایی برای نمایش در 
نوزدهمین جشــنواره فیلم فجر در نظر گرفته شــده 
بود که با تلاش های صورت گرفته سه فیلم »درب« به 
کارگردانی هادی محقق، »نمور« به کارگردانی داوود 
بیدل و »بی مادر« به کارگردانی سید مرتضی فاطمی 
به این تعــداد اضافه شــد. وی افزود: ســینما آفریقا، 
سینمای ویژه اهالی رسانه در نوزدهمین جشنواره 
فیلم فجر مشهد است که در تلاش هستیم همه ۲۲ 
فیلم جشــنواره چهلم به ویژه برای اهالی رســانه در 
مشهد به نمایش درآید. پژمانفر نماینده مردم مشهد 
در مجلس نیــز گفت: طــی صحبتی که بــا خزاعی، 
رئیس سازمان سینمایی وزارت فرهنگ انجام گرفت، 
تاکید شد که هیچ فیلمی از چهلمین جشنواره فیلم 

فجر نباید باشد که در مشهد به نمایش درنیاید. 

 سینمای برفی مشهد میزبان 
جشن سیمرغ سینمای خراسان

مدیــر پردیــس ســینمایی برفی مشــهد گفــت: این 
مجموعــه ســینمایی همزمــان بــا آغــاز نوزدهمین 
جشــنواره فیلم فجر مشــهد در بولوار جانباز افتتاح 
شد و جشن سیمرغ ســینمای خراسان در سینمای 
برفی برگزار می شود. روئین‌تن در گفت‌وگو با تسنیم 
اظهار کرد: پردیس سینمایی برفی با مساحت هزار و  
500 متر واقع در بولوار جانباز بین جانباز 1 و 3، در 
برج فرهنگی تفریحی برفی قرار دارد و دارای شش 
سالن در دو طبقه ســوم و چهارم برج است که طبقه 
سوم دارای چهار سالن و طبقه چهارم دارای دو سالن 
است. وی افزود: سالن اصلی و شماره یک سینما در 
طبقه چهارم برج برفی واقع شده که دارای ظرفیت 

180 صندلی است. 

ت
س

ی  ا
ین

زی
س ت

عک

دفتر نمایندگی ولی فقیه در دام پزشکی استان خراسان 
رضوی با انتشار اطلاعیه ای در خصوص خرید و مصرف 
ماهیان حرام گوشــت به مردم هشــدار داد. به گزارش 
روابط عمومــی دام پزشــکی اســتان در ایــن اطلاعیه 
آمده اســت: اخیرا عــده ای ســودجو، اقدام بــه فروش 
ماهی و آبزیان حرام با عناوینی چون ماهی پرورشــی، 
ماهی تازه بوشــهر و جنــوب در نقاط مختلف مشــهد و 
شهرســتان ها، روزبازارها، میادین تره بار و جاده‌های 
اســتان می کنند که فروش این گونه آبزیان در وانت‌ها 
و خودروهای سواری و به قیمت نازل صورت می گیرد. 
در این اطلاعیه با اشــاره به برخورد گروه‌های نظارتی 
دام پزشکی با عوامل توزیع این‌گونه آبزیان از شهروندان 
تقاضا شده است هنگام خرید انواع ماهی دقت داشته 
باشــند که این فراورده خام حیوانــی را از مراکز عرضه 
مجاز که دارای مجوزهای کسب و مجوزهای بهداشتی 
از اتحادیه ها و دستگاه های بهداشتی استان هستند و 
معمولا تحت نظارت دوره ای دام پزشــکی فعالیت می 
کنند، تهیه کنند و هنگام تهیه آن دقت کنند تا گواهی 

حمل صادر شده توسط دام پزشکی از سوی فروشنده 
ارائه شود و از خرید ماهی از دستفروشان یا خودروها و 
فروشندگان سیار اکیدا خودداری کنند. در ادامه این 
اطلاعیه آمده اســت: برابر آیات شــریفه قرآن و روایات 
اهل بیت عصمت و طهــارت)ع( و فتــاوی کلیه مراجع 
عظام تقلید، ماهیان بدون فلس و پولک از آبزیان حرام 
بوده و غیر قابل مصرف خوراکی است مانند تمامی انواع 
مار ماهی‌ها، گربــه ماهی‌های دریایــی و رودخانه‌ای، 
ماهی مرکب، انواع خرچنگ های رودخانه‌ای و دریایی 
و انواع کوســه ماهی‌ها. شایسته اســت تمامی عزیزان 
و شــهروندان گرامی از خرید آبزیان حرام و مشکوک و 
ماهیانی که سر و دم آن ها زده شده و نوع آن ها مشخص 
نیســت خودداری و در صورت هرگونه ابهام و نیز برای 
گزارش فروش ماهــی و دیگر فراورده‌هــای خام دامی 
توســط افراد دوره گرد و فاقد هویت، موارد را در اسرع 
وقت به دفتر نمایندگی ولی فقیه مســتقر در اداره کل 
دام پزشکی خراسان رضوی یا سامانه ۳۰۰۰۰۱۵۱۲ 

پیامک کنند.

معاون پیشــگیری بهزیســتی خراســان رضوی گفت: شــش دلیل 
عمده جدایی زوج ها از سامانه تصمیم استخراج شده و بر اساس آن 
آموزش‌هایی برای مشاوران و کارشناسان در نظر گرفته شده است. 
بر اساس اطلاعات زوج های متقاضی طلاق، مهم‌ترین علل طلاق، 
خیانت، اعتیاد، خشــونت، بیماری‌های روان‌پزشــکی، اختلالات 
جنســی و مهارت‌های ارتباطی بیان شده اســت. به گزارش روابط 
عمومی بهزیســتی، غلامحســین دلبری افزود: به دلیل برجســته 
بودن این دلایل، بهزیستی و دادگســتری استان تصمیم گرفته‌اند 
مددکاران و روان‌شناسان مراکز مشاوره پیشگیری از طلاق را در این 
زمینه‌ها آموزش دهند. وی یادآور شد: پیش از این دوره‌های عمومی 
آموزش برای همه 75 مرکز مشاوره پیشگیری از طلاق برگزار شده 
و با گذشت زمان و اســتخراج عمده‌ترین دلایل طلاق، بر آن شدیم 
که ایــن آموزش‌ها را هدفمنــد و تقویت کنیم. دلبــری تصریح کرد: 
دو متخصص روان‌شناســی بالینی در این کارگاه آموزشی که 17 و 
18 بهمن در بهزیستی برگزار می‌شود، در خصوص این موضوعات، 
جدیدترین داده‌های علمی را بررسی می کنند. وی گفت: این دوره 
آموزشی با توجه به محدودیت‌های جدید کرونایی، به صورت آنلاین 
برگزار می‌شــود. دلبری در خصوص میزان سازش بین متقاضیان 
طلاق در خراســان رضوی افزود: خوشبختانه، میانگین سازش در 
اســتان بالاتر از میانگین کشوری اســت و این به دلیل تجربه بیشتر 
روان‌شناســان و مشــاوران اســتان در موضــوع طلاق اســت. وی با 
اشاره به صحبت‌های رئیس جمهور در زمینه طلاق توافقی و این که 
باید موانع بیشــتری برای طلاق توافقی فراهم شود، گفت: ما البته 
نمی‌توانیم به طور مستقیم جلوی طلاق افراد را بگیریم اما می‌توانیم 
با روش‌های علمی و مشاوره روان‌شناسی و اقدام مددکاری، احتمال 
توافق در طلاق را کاهش و میزان ســازش زوج ها را افزایش دهیم. 
معاون پیشگیری بهزیستی خراسان رضوی در پاسخ به این سؤال که 
چرا فرایند طلاق در سامانه تصمیم و زمان، این قدر طولانی است، 
اظهار کرد: البته ما به عمد زمان مشاوره‌ها را کم یا زیاد نمی‌کنیم و 
این فرایند طبیعی مشاوره است اما جالب است  که بدانیم در بسیاری 
از اســتان‌ها یا ایالت‌های کشــورهایی مثل آمریکا که ظاهرا خیلی 
آزادی‌های فردی در آن جا بیشتر است دادگاه‌ها مستقیم متقاضیان 
طلاق را بین دو تا شــش ماه به دفاتر مشــاوره روان‌شناســی ارجاع 
می‌دهند. وی افزود: طلاق در همه جوامع، پدیده‌ اجتماعی منفی 
تلقی می‌شود چون همه دانشمندان حوزه جامعه‌شناسی، خانواده 
را مهم‌ترین رکن زندگی اجتماعی می‌شناســند و برای پایداری آن 
تلاش می‌کنند. دلبری گفت: به عنوان معاون پیشگیری بهزیستی 
خراسان رضوی که سال‌هاست با موضوع طلاق و مشاوره خانواده 
درگیر هستم، می‌گویم که هیچ مرد و زنی در دنیا توافق و هم سویی 
کامل و مطلق ندارند و اگر افراد زندگی زناشویی را ادامه می‌دهند 
همیشه باید به دنبال گذشت، همراهی، کوتاه آمدن، نگرش مثبت، 
آرامش محیط خانــواده، حمایت از نهاد خانــواده و اهمیت دادن به 

فرزندان باشند.

معاون بهزیستی خراسان رضوی تشریح کرد: 

6 علت مهم طلاق
نمایندگی ولی فقیه در دام پزشکی استان مطرح کرد: 

هشدار درباره عرضه ماهیان حرام گوشت
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نام‌گذاری یک خیابان در مشهد 
به نام بنیان‌گذار مکتب نرجس

به مناسبت ســالگرد رحلت بانو سیده فاطمه 
خاموشــی طاهایی، خیابان منتهی به مکتب 
نرجس واقع در انتهای خیابان دانش مشــهد 
به نــام این اســتاد فقیــد نام‌گــذاری شــد. به 
گــزارش پایــگاه اطلاع‌رســانی شــهرداری 
خاموشــی  فاطمــه  ســیده  بانــو  مشــهد، 
)طاهایی( در 6 تیرماه ســال 1309 شمسی 
در خانــواده‌ای متدین متولد شــد و در ســال 
بــا ســید  1321 شمســی پــس از ازدواج 
جلال‌الدیــن طاهایــی بــه مشــهد مهاجــرت 
کرد. وی بــا بنیان‌گــذاری مکتــب نرجس در 
سال 1345 در مشــهد و چندین شــهر دیگر 
از پیشــگامان عرصه تحول در تعلیــم و تربیت 
حوزوی و علوم دینی بانوان بود. ‎بانو طاهایی 
به سبب خیراندیشــی و حضور در عرصه‌های 
جهادی در میان مردم و همچنین فعالیت‌های 
فرامرزی، به‌عنوان چهره مانــدگار در اذهان 
مــردم ایــران و در ســطح بین‌الملل شــناخته 
می‌شود. استاد طاهایی در بهمن ماه سال 88 

به ملکوت اعلی پیوست.

 تدارک ۵۲ تخت بیمارستانی 
برای مادران باردار مبتلا به کرونا

مسئول امور مامایی معاونت درمان دانشگاه علوم پزشکی 
مشهد با اشــاره به اتخاذ تدابیر لازم برای مراقبت و درمان 
مادران باردار گفت: ۵۲ تخت بستری و ویژه در بیمارستان 
های امام رضا)ع(، قائم)عج( و شــهید هاشمی نژاد برای 
مادران بــاردار مبتــا به کرونا پیش‌بینی شــده اســت. به 
گزارش ایرنــا، فریده فرخــی افــزود: در بیمارســتان امام 
رضــا)ع( ۱۸ تخت بســتری و هشــت تخت آی.ســی.یو، 
در بیمارســتان قائم)عج( ۱۲ تخت بســتری و شش تخت 
آی.سی.یو و در بیمارستان شهید هاشمی نژاد شش تخت 
بســتری و دو تخت آی.ســی.یو در نظر گرفته شده است. 
وی ادامه داد: تعیین یک کارشناس مامایی برای پیگیری 
مادر پرخطر در هر شــیفت در هر سه بیمارســتان در حال 
انجام است. وی گفت: تعیین درمانگاه‌های سطح ۲ برای 
متخصصان زنان، داخلــی، عفونی و بخــش رادیولوژی و 
اعلام به معاونت بهداشتی برای هماهنگی با آن مراکز برای 
ارائه مراقبت ها به مادران باردار کووید طبق پروتکل ها به 
منظور نظارت بهتر بر درمان سرپایی مادران و پیشگیری 
از هرگونه تعلل و تاخیر در مراجعه به بیمارستان ها انجام 
شده تا از کیفیت مطلوب خدمات رسانی به مادران باردار 

اطمینان حاصل شود. 


